中医会発第７２－３５７号

令和６年１月４日

２ ７ 年 ５

施設長各位
一般社団法人中部地区医師会

会 長  中 田 安 彦

中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

委員長  仲 地  健
-公印省略-

中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

推奨講演会開催について≪WEB開催≫(ご案内)

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

当委員会では平成１９年度より中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会を設置し、糖尿病診療

に関わる多くの会員へ各種講演会や症例検討会を企画・提供し、安心・安全で質の高い医療を地域住民

へ提供することを目的に、関係機関の連携を目指し活動して参りました。今年度からは、より地域の医

療機関との連携を密にして実効ある医療連携を構築するため、症例検討会を中心に活動を推進してまい

りたいと考えております。

 つきましては、今回、来る２月１日（木）に推奨講演会≪WEB 開催≫を開催する運びとなりましたの

で、大変ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方・コメディカル・関係者の方々にご参加頂けますと

幸いです。ご参加頂ける場合は、１月２９日（月）までに「別紙１の QR コードから申し込み」または

「別紙２の参加申込書（FAX 用）に必要事項を記入のうえ、中武地区医師会事務局へ FAX（０９８－９

３６－８２０７）にて申し込み」となります。

 皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

謹白

記

日  時：令和６年２月１日（木)【１９：００～２０：５０】

開催形式：WEB開催（Microsoft Teams）※講演・質疑応答とも Live配信致します。

住  所：中部地区医師会（沖縄県中頭郡北谷町字宮城１－５８４ TEL：０９８－９３６－８２０１）

座 長：中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会 委員長 仲地 健 先生

【特別講演】【１９：００～２０：３０】

演 題：「２０２４年の糖尿病診療は こう変わる！

～治療目標未達成を招く理由と改善策を再考する～」

演 者：琉球大学 大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

    教授 益崎 裕章 先生

【質疑応答】【２０：３０～２０：５０】

※日本医師会生涯教育講座認定 1.5 単位 / 日糖協糖尿病認定医取得のための講習会 / 日糖協登録歯科医のための講習会 / 沖

縄 CDEL認定更新のための研修単位 1単位 / 日本糖尿病療養指導士 認定更新の為の研修会 2群 0.5単位 / 日本糖尿病療養指

導士（都道府県看護協会主催・共催）看護師 1 群 0.5 単位 / 日本糖尿病療養指導士（都道府県病院栄養士協議会主催・共催）

管理栄養士、栄養士 1 群 0.5単位 / 日本糖尿病療養指導士（都道府県臨床（衛生）検査技師会主催・共催）臨床検査技師 1 群

0.5 単位 / 日本糖尿病療養指導士（都道府県理学療法士協会主催・共催）理学療法士 1群 2 単位 / 日本糖尿病療養指導士（都

道府県薬剤師会およびその支部主催・共催）薬剤師 1 群 0.5 単位

主催/一般社団法人中部地区医師会

共催/ノボノルディスクファーマ株式会社、公益社団法人沖縄県看護協会、公益社団法人沖縄県栄養士会、一般社団法人沖縄県

臨床検査技師会、公益社団法人沖縄県理学療法士協会、一般社団法人沖縄県薬剤師会、沖縄県中部地区歯科医師会

ＦＡＸ３－１

中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

推奨講演会≪WEB開催≫

日  時：令和６年２月１日（木)【１９：００～２０：５０】

開催形式：WEB開催（Microsoft Teams）※完全 WEB講演となります

住  所：中部地区医師会（沖縄県中頭郡北谷町字宮城１－５８４ TEL：０９８－９３６－８２０１）

 推奨講演会（参加申込書）

 中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

 推奨講演会（WEB 開催）参加申込

【日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会単位（CDEJ）を取得希望の方 参加確認方法】

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会単位（CDEJ）を取得希望の方は、研修会開始時・研修

会中・研修会終了時に座長がそれぞれ１つずつ、合計３つのキーワードを示しますので、必ず当日（２

月１日）中に「https://forms.gle/1YqqhhcgW6XUc7rW8」へアクセスし、３つのキーワードの提出を

お願い致します。CDEJ キーワード提出については、下記ＱＲコードからもアクセスできます。または、

担当者宛（t-fuchaku@chubu-ishikai.or.jp）にメールで３つのキーワードを提出頂くことも可能です。

別紙 １

※令和６年４月告示予定の沖縄県保健医療計画の中部地区糖尿病「初期・安定期治療」を担う医療施設

として、中部地区保健医療協議会事務局(中部保健所)より県医務課へ登録し、地域保健医療計画の中に

掲載させて頂くこととしております。

下記の内容が掲載条件となりますので同治療を行っている、あるいは行う予定のある医療施設につき

ましては､何卒ご参加下さいますようお願い申し上げます。

①中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会の講義又は、日本糖尿病学会とその関連学会へ年２回

以上参加頂きました医療機関。

②日本糖尿病協会糖尿病認定医取得の資格を提示頂きました医療機関。

※日本糖尿病学会とその関連学会へ参加されました医療施設（会員）は中部地区医師会事務局

（０９８－９３６－８２０１）までご連絡して頂き、受講証のコピーのご提出をお願い致します。

又、日本糖尿病協会尿病認定医の資格を有する会員におかれましては、それを証明する証書のコピー

のご提出をお願い致します。

ＦＡＸ３－２

【CDEJ キーワード提出フォーム QR コード】

※キーワードをご提出頂けない場合、日本糖尿病療養指

導士認定更新のための研修会単位（CDEJ）取得不可と

なりますのでご注意ください※

【こちらの QRコードから参加の申込をお願い致します。】

QRコードからの参加申込ができない場合は、別紙２ 参加申込
書（FAX用）に必要事項をご記入のうえ、中武地区医師会事務
局へ FAXにてお申し込みください。

【参加申込フォーム URL】
https://forms.office.com/e/ninrBSEn60

 中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

 推奨講演会 参加申込書（FAX 用）

日  時：令和６年２月１日（木)【１９：００～２０：５０】

開催形式：WEB開催（Microsoft Teams）※完全 WEB講演となります

住  所：中部地区医師会（沖縄県中頭郡北谷町字宮城１－５８４ TEL：０９８－９３６－８２０１）

※ＦＡＸでのお申込みの方は下記の情報をご記入いただきＦＡＸ（０９８－９３６－８２０７）にて申

し込みをお願い致します。

令和６年   月   日

施設名：                 職種：

参加者名:             メールアドレス：
※一人ひとり申し込みをお願い致します  ※丁寧にご記入お願い致します。

※単位取得希望者は、必ずチェックをお願い致します。

チェックいただけなければ単位取得不可となりますのでご注意ください。

□ 日本医師会生涯教育講座 ※対象：医師

□ 日糖協糖尿病認定医取得のための講習会・日糖協登録歯科医のための講習会
※対象：医師・歯科医師

□ 日本糖尿病療養指導士（CDEJ）認定更新のための研修会 CDEJ 認定番号：（     ）
※対象：看護師、管理栄養士、薬剤師、臨床検査技師、理学療法士

□ 沖縄 CDEL 認定更新のための研修単位

※沖縄 CDEL は会員番号が必須になりますので、ご記入願います。 沖縄 CDEL会員番号：（        ）

【日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修会単位（CDEJ）を取得希望の方 参加確認方法】

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会単位（CDEJ）を取得希望の方は、研修会開始時・研修会

中・研修会終了時に座長がそれぞれ１つずつ、合計３つのキーワードを示しますので、必ず当日（２月

１日）中に「https://forms.gle/1YqqhhcgW6XUc7rW8」へアクセスし、３つのキーワードの提出をお

願い致します。CDEJキーワード提出については、下記ＱＲコードからもアクセスできます。または、担

当者宛（t-fuchaku@chubu-ishikai.or.jp）にメールで３つのキーワードを提出頂くことも可能です。

別紙 ２

【CDEJ キーワード提出フォーム QR コード】

※キーワードをご提出頂けない場合、日本糖尿病療養指

導士認定更新のための研修会単位（CDEJ）取得不可と

なりますのでご注意ください※

ＦＡＸ３－３